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Jesienna krzyżówka dla najmłodszych 
 

 

   1.          

 2.          

 3.              

 4.            

 5.          

 6.          

 

Hasło:…………………………………………………….. 
 

1. Czerwone korale wiszące na  drzewie. 

2. Owoce dębu. 

3. Owoc drzewa ukryty w kolczastej skorupce. 

4. Ptak, który odlatuje jesienią  do ciepłych krajów.  

5. Mienią się różnymi kolorami jesienią na drzewach. 

6. Miesiąc zaczynający kalendarzową jesień. 

7.  

Anastazja Podleśna, kl. VII 

 

Drodzy Czytelnicy! 

Wakacje się skończyły! Czas się obudzić, ponieważ przed nami nowy rok szkolny! Przed nami więcej nauki i 

skupienia, dużo emocji i wyzwań. W marcu 2020 roku rozpoczęła się nauka zdalna. Czas spędzony przed laptopami i 

komputerami na szczęście się skończył i w końcu wszyscy  mogliśmy się spotkać. 

26 czerwca rozpoczął się ulubiony czas wszystkich uczniów... WAKACJE!  Zapewne niektórzy z Was gdzieś 

wyjeżdżali, niektórzy jeździli do rodziny, a inni po prostu zostali w domu. To był czas odpoczynku od nauki i 

porannego wstawania.  

01.09.2020 roku odbyło się rozpoczęcie roku szkolnego. Do szkoły trzeba było wchodzić w maseczkach i zachować 

od siebie bezpieczny dystans. Otrzymaliśmy podręczniki i rozmawialiśmy z wychowawcami. Opowiadaliśmy o 

wrażeniach z wakacji i cieszyliśmy się ze spotkania w szkole. Ciekawe, co przyniosą kolejne miesiące? Z pewnością 

mnóstwo opadających liści… 

Patrycja Stachyra, kl. VII 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jesienne kalendarium – święta i rocznice: 

1 września – atak Niemiec na Polskę – początek II wojny 

światowej 

3 września – Francja i Wielka Brytania wypowiada Niemcom 

wojnę, ale państwa te nie rozpoczynają działań zbrojnych, 

dlatego ukuto termin „dziwna wojna” 

17 września – radziecka agresja na Polskę 

30 września – Dzień Chłopaka 

14 października – Dzień Edukacji Narodowej. Dzień 

nauczyciela w Polsce obchodzony jest w rocznicę powstania w 

1773 r. Komisji Edukacji Narodowej, czyli pierwszego w 

Europie ministerstwa oświaty, które zajęło się reformowaniem 

szkolnictwa w naszym kraju. 
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3 września – Francja i Wielka Brytania 

wypowiada Niemcom wojnę, ale państwa te 

nie rozpoczynają działań zbrojnych, dlatego 

ukuto termin „dziwna wojna” 

17 września – radziecka agresja na Polskę 

30 września – Dzień Chłopaka 

14 października – Dzień Edukacji 

Narodowej.  

Dzień nauczyciela w Polsce obchodzony jest 

w rocznicę powstania w 1773 r. Komisji 

Edukacji Narodowej, czyli pierwszego w 

Europie ministerstwa oświaty, które zajęło 

się reformowaniem szkolnictwa w naszym 

kraju. 

 

Przysłowia związane z jesienią 

 Gdy jesień zamglona, zima zaśnieżona.  

 Gdy jesienią pęka kora, zima bywa lekka i 

nieskora. 

 Gdy łagodna jesień trzyma, będzie 

krótka, ostra zima. 

 Gdy jesień bez deszczów będzie, w zimie 

deszczy pełno wszędzie.  

 Idzie jesień, a tu pusta kieszeń. 

 Jesień nie zrodzi, czego wiosna nie 

zasiała. 

 W jesieni, gdy tłuste ptaki, mróz w zimie 

nie byle jaki. 

 Jesień, gdy długo zachowuje liście, 

srogiej zimy znakiem oczywiście. 

 W jesieni prędko, gdy liść z drzew 

opadnie, to wkrótce zima będzie, każdy 

zgadnie. 

 Jesień bezdeszczowa to zima wiatrowa. 

7 produktów żywnościowych wspomagających odporność: 

 Warzywa i owoce jako źródło witaminy C i ß-karotenu 

Do warzyw i owoców stanowiących szczególnie dobre źródło 

witaminy C zalicza się: 

brukselkę, chrzan, jarmuż, paprykę czerwoną i zieloną, natkę 

pietruszki, szpinak, kalafiora i kalarepę oraz porzeczki czarne, 

truskawki, poziomki, kiwi, cytrynę, grejpfrut i pomarańczę. 

 Warzywa cebulowe jako źródło siarczków organicznych  

Do warzyw cebulowych zalicza się: cebulę, czosnek, por 

i szczypiorek. Poza związkami siarkowymi zawierają one także 

witaminy C, A, E, a także witaminy z grupy B, składniki mineralne: 

siarkę, selen, magnez, żelazo oraz olejki eteryczne.  

 Witamina D3 

Do produktów żywnościowych zawierających pewne ilości 

witaminy D3 należą tran i tłuste ryby morskie (śledź, łosoś, 

sardynka). Jednak najlepsze jej źródło stanowi synteza skórna 

pod wpływem promieniowania słonecznego.  

 Kiszonki – kiszona kapusta, ogórki, buraki i inne.  

 Fermentowane produkty mleczne 

Do fermentowanych produktów mlecznych zalicza się jogurt, 

kefir, maślankę oraz mleko acidofilne. Podobnie jak kiszonki, 

fermentowane produkty mleczne zawierają bakterie fermentacji 

mlekowej, które hamują rozwój patogenów, a stymulują wzrost 

korzystnej mikroflory jelitowej. 

 Ryby morskie 

Ważną rolę w kształtowaniu odporności organizmu odgrywają 

także nienasycone kwasy tłuszczowe omega-3, występujące 

głównie w tłustych rybach morskich. Kwasy te wpływają 

korzystnie na odporność, nasilając odpowiedź immunologiczną na 

patogeny. 

 Produkty bogate w cynk 

Cynk chroni organizm przed szkodliwym wpływem wolnych 

rodników. Ponadto uczestniczy w dojrzewaniu i funkcjonowaniu 

limfocytów T. Do produktów bogatych w cynk zalicza się głównie 

ostrygi, wołowinę i inne czerwone mięsa. Nasiona roślin 

strączkowych, orzechy, szpinak, szparagi oraz produkty 

pełnoziarniste także stanowią dobre źródło tego mikroelementu, ale 

zawarty w nich błonnik może utrudniać absorpcję cynku z jelit. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naród czyta Słowackiego 

Akcja Narodowe Czytanie jest organizowana przez Prezydenta RP od 2012 

roku. Podczas ubiegłorocznej edycji Narodowego Czytania lekturą 

były Nowele polskie. W trakcie dziewiątej odsłony, 5 września 2020 roku, 

w całym kraju był czytany dramat Juliusza Słowackiego „Balladyna”– 

wybitne dzieło polskiego romantyzmu. Podobnie jak w latach poprzednich, 

uczniowie naszej szkoły również wzięli udział w akcji. Co prawda ze względu 

na reżim sanitarny, nie było apelu na sali gimnastycznej, jednak to nam nie 

przeszkodziło w zaangażowaniu się w akcję i w poznawaniu bohaterów 

„Balladyny”. 

Paulina Gęca, kl. VIII 

 

LIRYCZNIE . . .  Męski dzień 

Dzień chłopaka to święto obchodzone 30 września w 

Polsce. Jest to dzień, w którym kobiety powinny zwrócić 

szczególną uwagę na swoich mężczyzn i uczcić ten dzień 

np. drobnym upominkiem. 

Wokół konkretnej daty tego święta nie ma zgodności na 

całym świecie. W różnych krajach dzień chłopaka jest 

obchodzony kiedy indziej np.: 

7 lutego – Malta 

5 kwietnia – Wielka Brytania, Irlandia 

5 maja – w Japonii 

15 lipca – Brazylia 

7 października – Norwegia 

19 listopada – Indie, Meksyk 

25 listopada – Kanada 

 

Na ręce naszych Kolegów i wszystkich Panów 

składamy bukiet najpiękniejszych życzeń: 

aby zawsze pozostawali sobą i ciągle odkrywali świat 

na nowo, ponieważ najwspanialsze sekrety, zawsze 

ukryte są tam, gdzie najmniej się tego spodziewamy. 

Julia Ożga, kl. VIII 

Po ci to żyje?  
Ciekawostki ze świata owadów. 

Karaluch  

Karaluch może żyć do 3 tygodni bez głowy.  

Kiedy oddzielimy karalucha od jego grupy, będzie 

czuł się samotny i może się nawet z tego powodu 

chorować. 

 

Mucha 

Średnia długość życia muchy domowej wynosi 

zaledwie 14 dni.  

Mają długi język, którym wsysają jedzenie jak 

słomka. Muchy i inne owady są przyciągane przez 

dwutlenek węgla, który wydychamy.  

Kamil Sztanke, kl. VIII 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                                                

HUMOR SZKOLNY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Milcz jak do mnie mówisz. 

U mnie na lekcji to jak u cioci na imieninach. 

Las liściany. 

Na lekcji w-f? Proszę zginamy łokcie w kolanach. 

Kowalski, wstań! Nazwisko! 

Zamknij drzwi z drugiej strony. 

Przepiszcie to wytłuszczone tłustym drukiem. 

Zaraz zapalimy światełko i wszystko się wam rozjaśni. 

Odłóż ten długopis i pi sz. 

 

 

 

Kulinarne inspiracje na jesienne słodkości 

Kiedy za oknem szaro i chłodno, chętnie sięgamy po 

rozgrzewające napoje i dania. Na ciepło możemy 

przygotować również desery. Sezonowe owoce, miód 

oraz korzenne przyprawy to idealne połączenie na 

jesień, zobaczcie sami. 

 

     
 

Crumble to owoce zapiekane pod kruszonką. Jest to 

fantastyczny deser, który można zrobić w ciągu 

kilkunastu minut ze składników, które mamy akurat 

pod ręką. Przygotowując kruszonkę, możemy 

wykorzystać klasyczny przepis z mąką pszenną i 

białym cukrem. Warto jednak dać się ponieść i 

wzbogacić ją mielonymi migdałami. Śliwki płuczemy, 

usuwamy pestki, oprószamy brązowym cukrem i 

cynamonem. Potem układamy je na dnie naczynia 

żaroodpornego lub w kokilkach, wkładamy na 30 

minut do piekarnika rozgrzanego do 180 stopni. 

Podajemy z kulką lodów waniliowych. 

[ze strony: https://kuchnia.wp.pl/] 


